Fierro, arcipreste de Ávila, c Juan Rodríguez, secretario del dicho señor obispo de Ávila”.
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1510, diciembre, 4. BOLONIA.
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Julio II confirma la disposición aprobada por don Alfonso Carrillo de Albornoz, 
junto con el deán y cabildo de la catedral de Avila, en la que establecieron que nin­
guna dignidad, canónigo o porcionero, menor de dieciocho años, obtuviera rentas 
de la mesa capitular hasta que cumpliera esa edad y supiera leer, escribir y cantar 
adecuadamente, aunque contaran con algún tipo de favor o prerrogativa.

Ed.- LÓPEZ-ARÉVALO, J. R.: Un cabildo catedral de la vieja Castilla. Ávila. 
Su estructura jurídica, s. XIII-XX, pp. 330-332.

Julius, episcopus, servus servorum Dei, ad perpetúan! rei memoriam.

Ex iniucto nobis desuper meritis quamquam imparibus apostolice servitutis offi- 
cio ad ea nostre considerationis aciem libenter convertimus per quem divinus cultus 
in singulis ecclesiis, presertim cathedralibus insignibus, in dies augeatur et hiis que 
propterea provide statuta et ordinata fuisse dicuntur ut firma perpetuo et ¡Ilibata per­
sistan!, libenter cum a nobis petitur apostolici adiicimus muniminis ñrmitatem.

Sane pro parte venerabilis fratris nostri Alfonsi, episcopi Abulensis, et dilec- 
torum filiorum decani et capituli ecclesie Abulensis nobis nuper exhibita petitio 
continebat quod nuper ipsi ad statum dicte ecclesie feliciter dirigendum et, ut divinus 
cultus in eadem prout decens est incrementum susciperet, provide attendentes et 
considerantes quod, licet ministrorum numerus in dicta ecclesia satis competens sit 
et ex ipsis ministris ad percipiendos fructus, redditus et proventus canonicatuum 
et prebendarum ac dignitatum quod inibi obtinent multi extarent, tamen qui onera 
circa divinorum celebrationem eis ratione suorum canonicatum et prebendarum 
ac dignitatum incumbentia subirent pauci inveniebantur, quibusdam ex eis senio 
confectis, aliis infirmitate laborantibus, aliis in negociis capituli et ecclesie 
occupatis, pluribus vero etatis defectum patientibus, ita ut ecclesia ipsa in divinis 
presertim circa altaris ministerium magnum pateretur detrimentum.

Vblentesque vinee domini de operariis idoneis qui messem sibi commissam sciant 
et possint colere et metere salubriter providere, statuerunt et ordinarunt quod ex tune

por testigos: Bartolomé del Hierro, arcipreste de Ávila, e Juan Rodríguez, párroco 
del Gordo, por ante el doctor Gonqalo de Vega, notario, etc.

B.- A. C. A., Libro de Ordenanzas y Estatutos de 1513, recopilación ordenada por don Alfonso 
Carrillo de Albornoz, obispo de Ávila fols. LI v°-LIV v°, en un traslado incluido en dicha 
recopilación, realizado por Francisco Portugués, notario apostólico y obispal, de fecha 11-XI- 
1513.
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de cetero perpetuis futuris temporibus quicumque decem et octo sue etatis annis 
minor in dicta ecclesia in canonicum, portionarium sive ad dignitatem in eadem 
fuerit receptas, nichil de fructibus pañis et vini, aviurn et residui mense capitulaos 
ipsius ecclesie percipiat doñee decimum octavum dicte etatis annum attigerit et compe- 
tenter legere et construere ac cantare sciverit, etiam si ab aliis de ipsius capitulo aut 
ab aliquo seu ab aliquibus eorum precibus, gratia vel favore regio aut alicuius prelati 
sive magantis vel cuiusqumque alterius persone quacumque causa vel colore id ei 
libere et gratiose concedatur, prout in quodam publico instrumento seu patentibus 
litteris Alfonsi, episcopi, ac decani et capitali predictorum desuper confectis dicitur 
plenius contineri.

Quare pro parte Alfonsi, episcopi, ac decani et capitali predictorum, de quorum 
numero dilectas filius magister Femandus de Sancto lohanne, thesaurarius et cano- 
nicus eiusdem ecclesie ac scriptor et familiaris noster existit, nobis fuit humiliter 
supplicatam ut statuto et ordinationi predictis pro eorum subsistentia firmiori robur 
apostolice confirmationis adiieere aliasque in premissis oportane providere de 
benignitate apostólica dignaremur.

Nos, igitur, qui divini cultas augmentum in singulis ecclesiis nostris potissi- 
me temporibus vigere et augeri sinceris optamus, affectibus prefatos Alfonsum, 
episcopum, ac decanum et capitalum et eiusdem capituli singulares personas et 
eorum quemlibet a quibusvis excomunicationis, suspensionis et interdicti aliisque 
ecclesiasticis sententiis, censuris et penis a iure vel ab homine quavis occasione 
vel causa latís si quibus quomodolibet innodati existant ad effectam presentium 
dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutos fore censentcs, 
huiusmodi supplicationibus inclinati statatam et ordinationem predicta ac prout 
illa concemunt omnia et singula in dicto instrumento contenta licita et honesta 
auctoritate apostólica tenore presentium approbamus et confirmamus ac presentís 
scripti patrocinio communimus supplentes omnes et singulos defectas, si qui for- 
san intervenerint in eisdem.